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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 2. maj 2024 stillet følgende spørgs-

mål nr. 432 (Alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Mikkel Bjørn 

(DF) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 432: 

 

Vil ministeren kommentere delen af uddraget af Midt- og Vestsjællands Politis 

døgnrapport fra 30. april 2024 med titlen ”Unge med kniv - Slotsvej, Holbæk” fra 

politi.dk, og på baggrund heraf redegøre for nationaliteter og opholdsgrundlag for 

de 10 antrufne personer, herunder både de sigtede og de mindreårige, og vil mini-

steren endelig redegøre for, om der var danske statsborgere iblandt, som har er-

hvervet dansk indfødsret ved erklæring eller naturalisation, enten som hovedper-

son, biperson eller efterkommer heraf, og i bekræftende fald redegøre for lov-

grundlaget herfor? 

 

Svar: 

 

1. Til brug for besvarelsen af første del af spørgsmålet har Udlændinge- og Integra-

tionsministeriet indhentet bidrag fra Justitsministeriet, der har oplyst følgende: 

 

”1. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra Midt- og 

Vestsjællands Politi, der har oplyst, at politikredsen den 29. april 2024 modtog 

en anmeldelse vedrørende en forsamling af en større gruppe unge mennesker 

ved Slotsvej i Holbæk, hvoraf mindst én person bar en kniv. Politiet traf efter-

følgende fire unge mennesker, der var i besiddelse af i alt ti knive. To personer 

blev sigtet for overtrædelse af knivloven, mens de to øvrige personer var un-

der den kriminelle lavalder. Sagen er forsat verserende.” 

 

2. Justitsministeriet er af principielle grunde meget tilbageholdende med at ind-

hente og udlevere oplysninger om mistænkte, herunder personer under den kri-

minelle lavalder. Det skyldes, at styrken af en mistanke kan variere meget fra sag 

til sag, hvilket ofte ikke vil være afspejlet i enkeltstående oplysninger om, at en 

person har været under mistanke.  
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På den baggrund har Justitsministeriet alene anmodet Rigspolitiet om at over-

sende oplysninger om de sigtede personer til Udlændinge- og Integrationsmini-

steriet til brug for Udlændinge- og Integrationsministeriets udtalelse vedrørende 

nationalitet og opholdsgrundlag mv.” 

 

2. Rigspolitiet har til brug for besvarelsen oplyst identiteten på de to sigtede perso-

ner i sagen. 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet kan oplyse, at de pågældende er danske 

statsborgere.  

 

De pågældende er af dansk oprindelse og har erhvervet dansk statsborgerskab ved 

fødslen. Lovgrundlaget for de pågældendes statsborgerskab er § 1 i lov om dansk 

indfødsret. 

 

 

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christine V. Johansen 

 


